



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА  
(ФТС РОССИИ)

18 июня 2024 г.

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО № 586

Москва  
Регистрационный № 78826

от "16" июля 2024 г.

**О внесении изменений в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей, и работниками, замещающими должности в учреждениях, находящихся в ведении ФТС России, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом ФТС России от 18 августа 2022 г. № 657**

В соответствии с частью 2 статьи 8 и частью 1 статьи 8<sup>1</sup> Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 2 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», подпунктом «б» пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей, и работниками, замещающими должности в учреждениях, находящихся в ведении ФТС России, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом ФТС России от 18 августа 2022 г. № 657

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 сентября 2022 г., регистрационный № 70206), следующие изменения:

1. В абзаце первом пункта 6 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

2. В абзаце первом пункта 8 слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

3. В пункте 9:

1) в абзаце третьем слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России»;

2) в абзаце пятом слова «Управление государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главное управление государственной службы и кадров ФТС России».

Руководитель



В.И. Пикалёв